para aquisicio de dleo diesel, mediante Termo de Convénio com a ASSOCIACAO DOS ACADEMICOS DE 

TERRA NOVA DO NORTE - AATNN, inscrita no CNPJ sob o n.2 29.201.228/0001-62, do Municipic de 

Terra Nova do Norte/MT. 

Artigo 22 - O Termo de Convénio a ser celebrado entre as partes para o repasse do 

importe de RS 302.686,00 (trezentos e dois mil seiscentos e oitenta e seis reais), a ser pago em 10 

(dez) parcelas no corrente ano, em conta de titularidade da Associagdo e para fins exclusivos do 

presente Convénio, da seguinte maneira: 

MES META | VALOR 

FEVEREIRO O repasse serd de RS 30.268,60 

MARCO O repasse sera de RS 30.268,60

[...]

22 desta Lei. 

Paragrafo Unico. O Orgamento anual do municipio dispora a dotag3o especifica visando 

atender a despesa autorizada no art. 12 desta Lei, mediante credito adicional suplementar nos termos 

doart. 41, |, da Lei 4.320/64, no valor de até RS 302.686,00 (trezentos e dois mil seiscentos e oitenta e 

seis reais) a seguinte dotacdo orcamentaria: 

Orgdo: 04 — SEC. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO 

Unidade: 001 - DEP. DE DESENVOLVIMENTO EDUC. E EDUCACAO INCLUSIV. 

Fungdo: 12 - EDUCACAO 
Sub-Funcao: 364 — ENSINO SUPERIOR 

Programa: 0010 - EDUCACAO DE QUALIDADE PARA TODOS

[...]

estudante, portadora do RG n® e inscrita no CPF sob o n.2 residente e domiciliada 

nesta Comarca, neste ato chamado simplesmente de ASSOCIACAO, resolvem desenvolver Convénio 

aprovada pela Lei Municipal n2 /2025, a fim de REPASSAR RECURSOS FINANCEIROS, NO 

IMPORTE RS 288.686,02 (duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e dois 

centavos) para a aquisicio de éleo diesel, no Exercicio de 2025, para a ASSOCIACAO DOS 

ACADEMICOS DE TERRA NOVA DO NORTE - AATNN, entidade SEM FINS LUCRATIVOS, visando custear 

o transporte escolar dos universitarios, objetivando atender as previsdes contidas na Clausula Primeira